
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-SEP - AREA POLITICHE SOCIALI E SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE

Num.: 1451 Data: 29/10/2020

OGGETTO ; Annullamento della procedura per l'affidamento diretto del servizio di
Soggiorno Termale in Sardegna anno 2020 - CIG Z412EC9950

a a a

******************
Visto:

 il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto

2000, n.267;

 il Decreto Legislativo n. 50/2016;

 il Decreto Legislativo n. 56/2017;

 il Decreto Legislativo n. 32/2019;

 il Decreto n. 3/2019 di conferma dell’incarico di Responsabile del Servizio;

Richiamate:

 la delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 28/09/2020, esecutiva, con la quale è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2020-2022;

 la delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 28/09/2020, esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di

previsione finanziario 2020-2022;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 07.10.2020 con la quale vengono demandate al

Responsabile dell’Area Politiche Sociali e Servizi alla Persona le procedure per l’organizzazione del soggiorno

termale in Sardegna per i cittadini richiedenti;

Richiamata la propria Determinazione n. 1361 del 16.10.2020 con la quale veniva indetta una procedura

informatizzata mediante affidamento diretto con l’inoltro di una richiesta di offerta (RDO), ai sensi dell’art. 36 comma

2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii, alla ditta Idroterme di Sardara srl, iscritta e abilitata a SardegnaCat alla

categoria merceologica AL119 SERVIZI ALBERGHIERI per l’affidamento del servizio di “Soggiorno Termale in

Sardegna anno 2020 CIG Z412EC9950”;

Richiamata la propria Determinazione n. 1363 del 16.10.2020 con la quale veniva pubblicato l’avviso pubblico per la

presentazione delle domande per il Soggiorno Termale in Sardegna anno 2020 dal giorno 19 ottobre 2020 alle 13.00

del giorno 26 ottobre 2020;



Richiamato l’art. 2 “Organizzazione e prestazioni oggetto del servizio” della Lettera di invito PROCEDURA

INFORMATIZZATA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO “SOGGIORNO TERMALE IN

SARDEGNA” ANNO 2020 CIG Z412EC9950 che prevede la realizzazione del soggiorno termale a favore di numero

minino di venti (20) e massimo di (30) anziani ultrasettantenni e autosufficienti residenti nel Comune di Sarroch;

Preso atto che nel periodo di tempo dal 19 al 26 ottobre previsto per la ricezione delle domande è pervenuta

all’Ufficio Protocollo una sola richiesta di partecipazione;

Richiamato il DPCM del 24.10.2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19,

convertito, con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare

l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni,

dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da

COVID-19».”;

Preso atto del persistere dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, motivazione adotta dagli stessi beneficiari per

la mancata adesione al Soggiorno Termale in Sardegna anno 2020;

Richiamato il principio generale di autotutela della Pubblica Amministrazione ai sensi dell’art. 21 quinques della

Legge 241/91, secondo cui per sopravenuti motivi di interesse pubblico o nel caso di mutamento della situazione di

fatto non prevedibile al momento dell’adozione del provvedimento, il provvedimento amministrativo può essere

revocato dall’organo che lo ha emanato al fine di non produrre ulteriori effetti;

Ritenuto necessario revocare la propria determinazione a contrarre n. 1361 del 16.10.2020 con la quale si indiceva

una procedura informatizzata mediante affidamento diretto con l’inoltro di una richiesta di offerta (RDO), ai sensi

dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii, alla ditta Idroterme di Sardara srl, iscritta e abilitata a

SardegnaCat alla categoria merceologica AL119 SERVIZI ALBERGHIERI per l’affidamento del servizio di

“Soggiorno Termale in Sardegna anno 2020” CIG Z412EC9950;

Attestata la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 - bis del D.Lgs.

18/08/2000, n. 267;

Attesa la necessità di provvedere in merito;

DETERMINA

1. di prendere atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di revocare la propria determinazione a contrarre n. 1361 del 16.10.2020 con la quale si indiceva una procedura

informatizzata mediante affidamento diretto con l’inoltro di una richiesta di offerta (RDO), ai sensi dell’art. 36

comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii, alla ditta Idroterme di Sardara srl, iscritta e abilitata a SardegnaCat

alla categoria merceologica AL119 SERVIZI ALBERGHIERI per l’affidamento del servizio di “Soggiorno

Termale in Sardegna anno 2020” CIG Z412EC9950;

Sarroch lì 27.10.2020

L'ISTRUTTORE
PINNA FEDERICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MASTINU FRANCESCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 29/10/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-SEP - AREA POLITICHE SOCIALI E SERVIZI ALLA PERSONA

MASTINU FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 30/10/2020 al 14/11/2020

Data, 30/10/2020
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


